
KIRKEBLAD
69. årg. nr. 4 GJESING & NØRAGER Dec. 2024 - Jan. - Feb. 2025



Sådan digter Johannes Møllehave i sin sang 
„Lille messias“. 

Julenat tændtes en helt speciel stjerne, 
Betlehemsstjernen, over stalden, hvor Jesus 
blev født. Det er, som om hele verden stadig 
holder vejret et øjeblik denne nat i respekt 
for det, som skete engang; „en stjerne“ fød-
tes på jord, Guds egen søn kom til verden 
lige her på vores jord midt i vores dagligdag. 
Jesus og alt det, som han siden gjorde og 
sagde, står stadig den dag i dag som en ly-
sende stjerne i vores mørke. Hver gang det 
bliver jul, bliver vi mindet om hans budskab 
om næstekærlighed, fjendekærlighed og fred 
– også selv om kærligheden og freden stadig 
har meget trange kår i verden i dag. Vi har 
derfor altid brug for hans ord til at navigere i 
mørket, så vi selv hver især kan være med til 
at sprede lidt lys og glæde omkring os, ikke 
kun til jul, men hele året.

Møllehave digter så fint videre: „Lys 
tændtes i mørket. Nu fødtes messias“ og 
dermed et evigt håb om at det hele bliver 
bedre engang. 

Glædelig jul
Sognepræsten

Stjernerne på den blå himmel en frostklar 
december-aften lyser med en umådelig 
kraft. Når man tænker over, hvor langt væk 
de egentlig er og så alligevel kan deres lys 
nå os, så er det et lille mirakel – som et lys i 
mørket sendt af Vor Herre selv. 

Der er noget ved stjernerne, som altid 
har fascineret os mennesker. Man mener, 
at det store Stonehenge i England er skabt 
som en slags observatorium eller tempel for 
stjernerne. Romerne mente, at guderne på 
en eller anden måde havde forbindelse til 
stjernerne. Derfor er flere planeter opkaldt 
efter de romerske guder, Mars og Venus og 
Saturn. Endelig var de gamle persere meget 
optaget af stjernerne, og man mener, at de 
vise mænd i Bibelens julefortælling var stjer-
netydere fra netop Persien, landet mod øst.

Stjernerne lyser i selv det mørkeste mør-
ke, og man har derfor altid kunnet bruge 
dem til at navigere efter. Præcist som de vise 
mænd, der drog ud på deres lange farefulde 
rejse for at finde himlens kongesøn, en frel-
ser, der kunne give dem nyt håb.

I dag har vi opfundet alverdens avance-
rede navigationsværktøjer og alligevel er 
det som om, at vi nemt farer vild i vores liv. 
Der er så meget mørke i verden med krig 
og klima-katastrofen. Vi har måske mere 
end nogensinde brug for „stjernerne“ til at 
navigere efter; noget, som er eviggyldigt og 
guddommeligt.

„En stjerne på himlen, og flere og flere
I nat føder himlen med jordiske veer“

En stjerne på himlen,  
og flere og flere ...



Tak til Lillian Pedersen for 40 år i 
menighedsrådet i Nørager
Lillian Pedersen stopper i Nørager menig
hedsråd den første søndag i advent og der-
med slutter en epoke. Lillian har siddet i 
menighedsrådet i 40 år, som henholdsvis 
kasserer og kirkeværge og har ydet en stor 
indsats i menighedsrådsarbejdet. Hun har 
været med til de store renoveringer af kir-
kens tag og tårn og været med til at sørge for, 
at vi har fået en ny kirkeklokke i Nørager 
og dermed også automatiseret ringningen. 
Inden da, har Lillian faktisk selv foretaget 
håndringningen af kirkens klokke i en pe-
riode, hvor vi manglede en graver. 

Kirkegården har altid stået Lillians hjerte 
nær, og hun har i samarbejde med vores gra-
ver Torben, sørget for, at den altid fremstod 
flot og velpasset, og at der er blevet anlagt 
bede, grønne arealer og nye muligheder for 
begravelsespladser. Vi takker hermed Lil-
lan for hendes store arbejde igennem rigtig 
mange år.

Med venlig hilsen
Nørager menighedsråd og  

sognepræst Charlotte B. Johansen

Krybbespil ved 
minikonfirmanderne
Lørdag den 30/11 kl. 14.00 i Vivild kirke.
Vi holder afslutning med minikonfirman-
derne fra Gjesing, Nørager og Vivild, hvor 
de opfører krybbespil i kirken. Så kom til 
lidt advents-hygge med et rigtig fint kryb-
bespil fra vores dygtige minikonfirmander. 
Bagefter er der kaffe og saftevand i sognegår-
den. Alle er meget velkomne, og tag endelig 
bedsteforældre med også.

Med venlig hilsen
Sognemedhjælper Charlotte Neumann,  

sognepræst Charlotte B. Johansen 
og Vivild menighedsråd

Jule-børnegudstjeneste 
i Gjesing kirke
Første søndag i advent, den 1/12 kl. 14.00.

Vi synger julen ind i Gjesing efter traditio-
nen med en festlig familiegudstjeneste for 
store og små. 

Læg mærke til at tidspunktet er ændret!
Vi starter kl. 14.00 i kirken, hvor der er 

genfortælling af juleevangeliet, og vi synger 
de gode gamle julesalmer, og måske kom-
mer selve julemanden også på besøg? Der-
efter går vi ned i Gjesinghus til juletræsfest 
med gløgg og æbleskiver og hjemmebagte 
honninghjerter. Der er mulighed for at lave 
juledekorationer.

Vi slutter med at tænde lysene i rundkørs-
len og tager nok en tur om træet i utide ...

Vi håber at man vil benytte chancen for 
lidt julehygge med børnene eller børnebør-
nene. 

Med venlig hilsen
Sognepræsten, GOB og Gjesing menighedsråd

Vi synger julen ind  
i Nørager kirke  
Første søndag i advent, den 1/12 kl. 19.00.

Vi synger julen ind i Nørager kirke med 
en hyggelig og festlig gudstjeneste, som vi 
plejer. Der er ingen prædiken, men nogle få 
læsninger, bøn og velsignelse og masser af de 
gode gamle julesalmer.

Der er noget særlig stemningsfyldt ved 
at være i kirken om aftenen i adventstiden, 
så kom og oplev en dejlig begyndelse på de-
cember måned.

I år skal vi desuden tage afsked med Lillian 
Pedersen, som stopper i menighedsrådet ef-
ter 40 år! Der vil derfor være en afskedsrecep-
tion efter gudstjenesten, hvor alle er velkomne 
til at deltage.



Luciagudstjeneste i Nørager
Tredie søndag i advent, den 15/12 kl. 17.00.

Vores dygtige Luciapiger kommer på besøg 
i kirken og synger julen ind. Bagefter er der 
julebørne-gudstjeneste for både store og små 
med genfortælling af juleevangeliet og de 
klassiske julesalmer.

De ni læsninger  
i Gjesing kirke
Tredje søndag i advent, den 15/12 kl. 19.00.

De „ni læsninger“ er en gammel engelsk 
tradition, hvor gudstjenesten består af en 
vekslen mellem salmesang, solosang, klaver 
og læsninger fra bibelen og bøn.

Vi nøjes med fire læsninger, til gengæld 
vil der være masser af smukke julesalmer og 
musik.

Det er en smuk optakt til julen og meget 
stemningsfyldt, så kig ind i kirken den 3. 
søndag i advent.

Fælles pastorats-gudstjeneste
Der er mulighed for at komme i kirke i ti-
den mellem jul og nytår hvor alle, der har 
lyst, samles i én kirke i pastoratet:

2. juledag 26/12 kl. 11.00 i Auning ved 
Lise Edelberg Andersen
Julesøndag 29/12 kl. 11.00 i Udby ved 
Jan Smidth

Nytårsaftens gudstjeneste
Den 31/12 kl. 14.30 i Gjesing kirke 
og kl. 16.00 i Nørager kirke. 

Ligesom de forrige år indleder vi nytårsaften 
med en festlig gudstjeneste med champagne 
og kransekage i våbenhuset bagefter. Vi hå-
ber, at mange vil benytte sig af tilbuddet om 
en på en gang festlig og højtidelig start på 
nytårsaften.

 

Pizzagudstjeneste 
Søndag den 19/1 2025 kl. 17.00 
i Gjesing kirke.
Konfirmanderne har malet deres egne iko-
ner, som ophænges i kirken og derfor invite-
res de og deres forældre til gudstjeneste med 
efterfølgende pizza i Gjesinghus. Alle andre 
er dog også velkomne! Tilmelding af hensyn 
til, hvor meget vi skal bestille på: CBJO@
km.dk eller ring/skriv sms på 24 26 00 78.

Så kom og vær med.

Kyndelmisse
Søndag den 2/2 2025 kl. 19.00 
i Nørager kirke.
Midt i vinterens hjerte fejrer vi lysets kom-
me med en gudstjeneste om lyset. Kirken er 
ekstra smukt pyntet denne aften med masser 
af levende lys, og salmer og sange afspejler 
lyset i mørket. Så kom er vær med.

Fastelavnsgudstjeneste
Søndag den 2/3 2025 kl. 14.00
i Gjesing kirke.
Vi begynder i kirken til børnegudstjeneste 
med genfortælling af en bibelhistorie og 
kendte salmer, som vi kan synge med på. 
Så går vi i Gjesinghus, hvor der er tønde-
slagning, kaffe og fastelavnsboller. Husk ud-
klædning! Der skal nok blive noget at se på, 
for både store og små.

Alle, både børn og voksne, er meget vel-
kommen!

Med venlig hilsen
Sognepræsten og Gjesing menighedsråd



Nyttige oplysninger
Fødsel
Hvis man ikke er gift, kan fadderskabet anmeldes 
elektronisk på www.borger.dk  inden for de første  
14 dage efter fødslen.

Dåb
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende navnet på barnet, forældrenes dåbsattester samt  
navne og adresser på 2-5 faddere til kordegnen.

Bryllup
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende prøvelsesattest fra kommunen samt navne 
og adresser på mindst to vidner til kordegnen. Evt. 
navneændring i forbindelse med brylluppet er gratis  
og kan foretages elektronisk på www.borger.dk.

Dødsfald
Henvendelse til bedemand. Efterfølgende aftales tid og  
sted for begravelsen eller bisættelsen pr. telefon med 
kordegn Lisa Boye Knudsen, mens begravelsessamtalen 
aftales med præsten pr. telefon.

Sognepræster
Charlotte B. Johansen (CBJ)
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning
tlf.: 86 48 33 08, e-mail: cbjo@km.dk
Mandag er præsternes ugentlige fridag.

Lise Edelberg Andersen (LEA)
tlf.: 86 48 13 08, mobil: 51 21 60 57,e-mail: lea@km.dk

Kordegn
Lisa Boye Knudsen, Kirkevej 15, 8963 Auning
tlf.: 86 48 13 12, e-mail: lbk@km.dk
Kirkekontoret i Auning har åbent tirsdag-fredag kl. 9-14

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle arrangementer i Gjesing og Nørager 
kirker. Ring venligst i forvejen på tlf.: 20 60 08 13.

Gjesing
Formand for menighedsrådet i Gjesing:
Jens Anders Olsen, Spovevej 2, 8950 Ørsted 
tlf.: 51 79 97 12, e-mail: jens-anders@sol.dk

Graver: Christina Østergaard
e-mail: gjesing.graver@outlook.dk
 – kirkegården mobil: 40 83 10 27

Kirkeværge: Inger Birch Lange
Stadion Allé 4, 8963 Auning
tlf.: 51 24 25 91, e-mail: birchbach@mail.dk

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Nørager
Formand for menighedsrådet i Nørager: Karin Korning
Gl. Fjellerupvej 10, 8961 Allingåbro
tlf.: 40 11 93 63, e-mail: karinkorning@gmail.com

Graver: Torben Andersen 
Strandparken 20, Fjellerup, 8585 Glesborg
e-mail: graverkontor@primanet.dk
– kirkegården mobil: 30 99 90 27

Kirkeværge: Lillian Pedersen
Auningvej 106, Nørager, 8961 Allingåbro, tlf.: 86 48 66 57

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

I ansøgningen skal man oplyse antallet af 
hjemmeboende børn og disses alder samt et 
telefonnummer, som man kan kontaktes på. 
Desuden skal man vedlægge en kopi af års-
opgørelsen fra 2023.

Ansøgningsfrist er den 25. november. 
Ansøgere får besked ugen efter. Ansøg-

ningerne behandles under tavshedspligt.
De bedste hilsener

sognepræst Charlotte B. Johansen
tlf. 86 48 33 08

Julehjælpen er sponseret af Lions Club, Sva-
nerne og en anonym giver. Varerne er fra Su-
perbrugsen i Auning, som også giver et tilskud.

JULEHJÆLP
Det er igen i år muligt at søge julehjælp, hvis 
man er bosat i et af følgende sogne:
Fausing, Auning, Øster Alling, Vester Alling, 
Gjesing, Nørager, Vivild, Vejlby, Ørsted, Hol-
bæk, Voer, Udby eller Estruplund. 

Julehjælpen består af en stor julepakke 
med julemad, småkager, slik og andet, som 
hører julen til.

Hvis man ønsker at komme i betragtning, 
bedes man sende en ansøgning til: 
Sognepræst Charlotte B. Johansen, 
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning, 
e-mail: CBJO@km.dk
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GUDSTJENESTELISTE
	 Dato	 Auning	 Nørager	 Gjesing	 Ø. Alling	 V. Alling
	 24. nov.	 11.00, LEA 
	 Sidste s. i kirkeåret
	   1. dec.	 11.00, LEA	 19.00, CBJ	 14.00, CBJ		  19.00, LEA 
	 1. s. i advent		  Vi s. julen ind	 Julebørnegudstjeneste	 De ni læsninger
	   8. dec.	 11.00, LEA	 11.00, CBJ		  14.00, LEA 
	 2. s. i advent				    Lucia børnegudstjeneste
 	 15. dec.	   9.30, LEA	 17.00, CBJ	 19.00, CBJ	 11.00, LEA 
	 3. s. i advent		  Lucia børne-	 De ni læsninger 
			   gudstjeneste
	 22. dec.	 11.00, LEA 
	 4. s. i advent	
	 24. dec.	 11.00, LEA	 14.30, CBJ	 16.00, CBJ	 12.30, LEA	 14.15, LEA 
	 Juleaften 	 15.30, LEA
	 25. dec.	   9.30, CBJ	 11.00, CBJ 
	 Juledag	
	 26. dec. 	 11.00, LEA 
	 2. juledag	 Fælles pastoratsgudstjeneste
	 29. dec. 	 11.00, JS 
	 Julesøndag	 Fælles pastoratsgudstjeneste i Udby
	 31. dec.	 15.30, LEA	 16.00, CBJ	 14.30, CBJ	 14.00, LEA	  
	 Nytårsaften		
	   1. jan.	  
	 Nytårsdag	
	   5. jan.	   9.30, LEA	 11.00, CBJ			   11.00, LEA 
	 Hellig 3 konger		
	 12. jan.	 11.00, LEA	 11.00, CBJ	  
	 1. s. e. H. 3 k.		
	 19. jan.	   9.30, JS	   9.30, ILG	 17.00, CBJ	 11.00, CBJ 
	 2. s. e. H. 3 k. 			   Ferniseringsgudstj.
	 26. jan.	 11.00, KL 
	 3. s. e. H. 3 k. 	
	   2. feb.	 15.30, LEA	 19.00, CBJ		  14.00, LEA 
	 4. s. e. H. 3 k. 	 Kyndelmisse	 Kyndelmisse		  Kyndelmisse
	   9. feb.	 11.00, LEA	 11.00, CBJ 
	 Sidste s. e. H. 3 k.		
	 16. feb.	 11.00, LEA				      9.30, LEA 
	 Septuagesima	
	 23. feb.	 11.00, LEA	 11.00, CBJ 
	 Seksagesima		
	   2. marts		  11.00, CBJ	 14.00, CBJ 
	 Fastelavn			   Fastelavnsgudstj.

ILG = Inger Lise Gram  ·  JS = Jan Smidth  ·  KL = Kirsten Lundager
Gudstjenestelisten kan også ses på Nøragers hjemmeside: www.noeragerdjursland.dk

I tilfælde af MEGET sne ...
Hvis der er lovet kraftigt snefald, eller der er mistanke om snestorm, så kontakt 

sognepræsten samme dag inden man kører hjemmefra og hør, om gudstjenesten 
kan afholdes som planlagt. Hvis jeg ikke er til stede, vil der være indtalt en besked på 

telefonsvareren, om hvorvidt gudstjenesten vil blive afholdt.


